
ZARZĄDZENIE NR 1194/2023 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt  3 oraz art. 259 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 16341) ) § 8 ust. 3, 6 i 7 Uchwały nr XXXI/463/2022 Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu z dnia 15 grudnia 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Plan 
wydatków budżetowych po zmianie wynosi 66 186 281,81 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 47 507 117,59 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 18 679 164,22 zł 

2. Z rezerwy ogólnej przeznacza się kwotę 9 720 zł zł na wydatki bieżące w dziale 020 „Leśnictwo”, 
rozdziale 02095 „Pozostała działalność” z przeznaczeniem na opracowanie uproszczonego planu urządzenia 
lasu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725;  Dz. U. z 2022 r., poz.1747; Dz.U. z 2022 r., poz.1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz.1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414; Dz. U. z 2023 r., 412) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D82ADF-86A6-47F5-BEE3-95582BA09FBD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

020 Leśnictwo

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 501 545,71 5 395 943,71 4 755 704,00 3 734 782,00 1 020 922,00 0,00 406 100,30 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 185,30 185,30 185,30 73,25 112,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 501 731,01 5 396 129,01 4 755 889,30 3 734 855,25 1 021 034,05 0,00 406 100,30 234 139,41 0,00 0,00 105 602,00 105 602,00 105 602,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 172 018,00 172 018,00 172 018,00 145 392,00 26 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 185,30 185,30 185,30 73,25 112,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 203,30 172 203,30 172 203,30 145 465,25 26 738,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 719 400,60 480 915,60 480 915,60 0,00 480 915,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 485,00 238 485,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 720,00 -9 720,00 -9 720,00 0,00 -9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 709 680,60 471 195,60 471 195,60 0,00 471 195,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 485,00 238 485,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 719 400,60 480 915,60 480 915,60 0,00 480 915,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 485,00 238 485,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 720,00 -9 720,00 -9 720,00 0,00 -9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 709 680,60 471 195,60 471 195,60 0,00 471 195,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 485,00 238 485,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 378 067,21 378 067,21 377 467,21 133 096,00 244 371,21 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -394,00 -394,00 -394,00 -394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 394,00 394,00 394,00 0,00 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 378 067,21 378 067,21 377 467,21 132 702,00 244 765,21 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 371 067,21 371 067,21 370 467,21 133 096,00 237 371,21 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -394,00 -394,00 -394,00 -394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 394,00 394,00 394,00 0,00 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 371 067,21 371 067,21 370 467,21 132 702,00 237 765,21 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik do zarządzenia Nr 1194/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 29 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D82ADF-86A6-47F5-BEE3-95582BA09FBD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 465 935,70 5 372 935,70 3 172 281,70 1 543 072,25 1 629 209,45 0,00 2 200 654,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -276 609,30 -276 609,30 -185 603,30 -4 721,25 -180 882,05 0,00 -91 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 248,00 29 248,00 4 648,00 0,00 4 648,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 218 574,40 5 125 574,40 2 991 326,40 1 538 351,00 1 452 975,40 0,00 2 134 248,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 576 500,00 576 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 691 000,00 691 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 691 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 692 500,00 692 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 281 260,00 1 281 260,00 1 278 260,00 1 124 300,00 153 960,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 116,00 -4 116,00 -4 116,00 -4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 116,00 4 116,00 4 116,00 0,00 4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 281 260,00 1 281 260,00 1 278 260,00 1 120 184,00 158 076,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 238 350,00 238 350,00 7 154,00 0,00 7 154,00 0,00 231 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 256 350,00 256 350,00 7 154,00 0,00 7 154,00 0,00 249 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 272 065,70 272 065,70 181 059,70 73,25 180 986,45 0,00 91 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -271 961,30 -271 961,30 -180 955,30 -73,25 -180 882,05 0,00 -91 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 104,40 104,40 104,40 0,00 104,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 732 028,00 639 028,00 629 576,00 418 699,00 210 877,00 0,00 9 452,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -532,00 -532,00 -532,00 -532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 132,00 4 132,00 532,00 0,00 532,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 735 628,00 642 628,00 629 576,00 418 167,00 211 409,00 0,00 13 052,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 2 646 316,25 2 273 316,25 633 710,00 6 741,00 626 969,00 8 000,00 97 500,00 1 534 106,25 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 495,00 -2 495,00 -2 495,00 -2 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 601,00 220 601,00 183 265,00 0,00 183 265,00 0,00 37 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 864 422,25 2 491 422,25 814 480,00 4 246,00 810 234,00 8 000,00 134 836,00 1 534 106,25 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 2 646 316,25 2 273 316,25 633 710,00 6 741,00 626 969,00 8 000,00 97 500,00 1 534 106,25 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 495,00 -2 495,00 -2 495,00 -2 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 601,00 220 601,00 183 265,00 0,00 183 265,00 0,00 37 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 864 422,25 2 491 422,25 814 480,00 4 246,00 810 234,00 8 000,00 134 836,00 1 534 106,25 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D82ADF-86A6-47F5-BEE3-95582BA09FBD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 5 919 404,00 5 821 404,00 1 103 082,00 706 846,00 396 236,00 284 400,00 4 433 922,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -131,00 -131,00 -131,00 -131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 201,00 29 201,00 131,00 0,00 131,00 0,00 29 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 948 474,00 5 850 474,00 1 103 082,00 706 715,00 396 367,00 284 400,00 4 462 992,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 910 581,00 4 910 581,00 477 169,00 452 000,00 25 169,00 0,00 4 433 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -74,00 -74,00 -74,00 -74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 144,00 29 144,00 74,00 0,00 74,00 0,00 29 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 939 651,00 4 939 651,00 477 169,00 451 926,00 25 243,00 0,00 4 462 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 163 460,00 163 460,00 162 950,00 151 946,00 11 004,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57,00 -57,00 -57,00 -57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57,00 57,00 57,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 163 460,00 163 460,00 162 950,00 151 889,00 11 061,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 66 186 281,81 47 507 117,59 34 839 816,63 19 076 435,85 15 763 380,78 2 819 069,00 7 403 986,30 1 768 245,66 0,00 676 000,00 18 679 164,22 18 679 164,22 105 602,00 0,00 0,00

zmniejszenie -289 349,30 -289 349,30 -198 343,30 -7 741,25 -190 602,05 0,00 -91 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 289 349,30 289 349,30 198 343,30 73,25 198 270,05 0,00 91 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 186 281,81 47 507 117,59 34 839 816,63 19 068 767,85 15 771 048,78 2 819 069,00 7 403 986,30 1 768 245,66 0,00 676 000,00 18 679 164,22 18 679 164,22 105 602,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D82ADF-86A6-47F5-BEE3-95582BA09FBD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Dostosowano plan  wydatków z Funduszu Pomocy Ukraina do zadań wynikających z ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa tj. przeniesiono z działu 852 "Pomoc społeczna", rozdziału 85231 "Pomoc dla 
cudzoziemców" do działu 750 "Administracja publiczna" do rozdziału 75011 "Urzędy 
wojewódzkie"  kwotę 185,30 zł, do działu 853 "Pozostałę zadania w zakresie polityki społecznej", 
rozdziału 85395 "Pozostała działalność" kwotę 218 106 zł, do działu 855 "Rodzina", rozdziału 
85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimnetacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" kwotę 29 070 zł.  
 
 
Zmiany wydatków budżetu gminy dostosowano do niezbędnych potrzeb.  
 Burmistrz Dzierzgonia 

  

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D82ADF-86A6-47F5-BEE3-95582BA09FBD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




